

Додаток 1
до Програми розвитку фізичної культури і
спорту в Роздільнянській міській
територіальній громаді на 2024-2026 роки

ПАСПОРТ
Програми розвитку фізичної культури і спорту
в Роздільнянській міській територіальній громаді на 2024-2026 роки

1	Назва Програми	Програми розвитку фізичної культури і спорту в Роздільнянській міській територіальній громаді на 2024-2026 роки
2	Ініціатор розроблення Програми	Виконавчий комітет Роздільнянської міської ради
3	Підстави для розробки /Дата, номер і назва розпорядчого документу та органу виконавчої влади про розроблення програми	- Закон України «Про фізичну культуру і спорт»; - Указ Президента України від 09.02.2016 року «Про Національну стратегію з оздоровчої рухової активності в Україні на період до 2025 року «Рухова активність - здоровий спосіб життя — здорова нація»; - Постанова Кабінету Міністрів України від 04.11.2020 «Про затвердження Стратегії розвитку фізичної культури і спорту на період до 2028 року»; - Наказ Міністерства молоді та спорту України від 09.02.2018 №617 «Про затвердження Положення про порядок організації і проведення офіційних спортивних змагань і навчально-тренувальних зборів та порядок матеріального забезпечення їх учасників»; - Рішення виконавчого комітету Роздільнянської міської ради від 06.03.2024 №3686-VIII «Про затвердження Порядку розроблення, виконання, моніторингу місцевих програм та звітності про їх виконання»
4	Розробник Програми	Відділ молоді та спорту Роздільнянської міської ради
5	Співрозробники Програми	
6	Відповідальний виконавець Програми	Відділ молоді та спорту Роздільнянської міської ради
7	Організації-співвиконавці програми	КЗ «Роздільнянський стадіон «Спартак» КУ «Роздільнянський центр освіти» КЗ «Роздільнянська дитячо-юнацька спортивна школа»
8	Мета	Створення умов для залучення широких верств населення до систематичних занять фізичною культурою та масовим спортом, популяризації здорового способу життя та сприяння розвитку фізкультурно-спортивної реабілітації, а також максимальної реалізації здібностей обдарованої молоді.
9	Термін реалізації Програми	2024-2026 роки
10	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації програми	3874,953 тис. грн
	всього	3874,953 тис. грн
	у тому числі:	
10.1	кошти міського бюджету	3659,661 тис. грн
10.2	кошти обласного бюджету	93,55 тис. грн
10.3	кошти інших джерел	121,742 тис. грн
11	Очікувані результати виконання	Виконання Програми дасть можливість: • запровадити доступні, якісні та різноманітні форми оздоровчих, рекреаційних, реабілітаційних та спортивних послуг для різних груп населення; • підвищити рівень охоплення громадян, насамперед дітей та молоді, всіма видами фізкультурно-оздоровчої та спортивно-масової роботи; • привести стан спортивних об'єктів громади у відповідність із сучасними стандартами, що надасть змогу забезпечити на спортивних спорудах оптимальний обсяг рухової активності громадян; • створити цивілізовані умови для соціальної адаптації та фізкультурно-спортивної діяльності осіб з обмеженими фізичними можливостями; • удосконалити систему підготовки спортсменів, покращити результати виступів спортсменів та збільшити кількість завоюваних спортсменами нагород на районних та обласних змаганнях, що сприятиме затвердженню патріотичних почуттів у громадян та підвищенню авторитету Роздільнянської міської ради у обласному та всеукраїнському спортивному співтоваристві.
12	Контроль за виконанням (орган, уповноважений здійснювати контроль за виконанням)	Контроль за виконанням Програми здійснює Роздільнянська міська рада.

Додаток 2
до Програми розвитку фізичної культури і спорту
в Роздільнянській міській територіальній громаді
на 2024-2026 роки

Напрями діяльності та заходи Програми

№ з/п	Назва напрямку діяльності (пріоритетні завдання)	Перелік заходів Програми	Термін виконання	Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовний обсяг фінансування,	у тому числі за роками, тис. гривень:			Очікувані результати
							2024	2025	2026	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1. Пропаганда здорового способу життя, зміцнення іміджу Роздільнянської міської ради як значного спортивного центру										
1.1	Посилити авторитет громади у спортивному русі	Популяризація здорового способу життя, систематичних занять фізичною культурою та спортом (проведення брифінгів, прес-конференцій, «круглих столів», розміщення інформації про видатних спортсменів та значні спортивні події на об'єктах зовнішньої реклами, інформування населення про результати виступів спортсменів територіальної громади на змаганнях різних рівнів через засоби масової інформації та офіційний сайт Роздільнянської міської ради	2024 - 2026 роки	Відділ молоді та спорту	Міський бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	Підвищення рівня охоплення громадян всіма видами фізкультурно-оздоровчої та спортивно-масової роботи
1.2		Заохочення кращих спортсменів територіальної громади	2024 - 2026 роки	Відділ молоді та спорту КЗ «Роздільнянський стадіон «Спартак»	Міський бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	Удосконалення системи підготовки спортсменів, покращення результатів їх виступів, збільшення кількості завойованих нагород на змаганнях різних рівнів, що сприятиме затвердженню патріотичних почуттів у громадян та підвищенню авторитету Роздільнянської міської ради в обласному та всеукраїнському спортивному співтоваристві
1.3		Оновлення фотогалереї спортивної слави територіальної громади, вшанування здобутків кращих спортсменів громади	2024 - 2026 роки	Відділ молоді та спорту Роздільнянської міської ради	Міський бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	Популяризація фізкультурно-спортивного руху серед населення
1.4	Задовольнити потреби	Проведення спортивно-масових	2024	Відділ молоді та спорту,	Міський	40,0	10,0	15,0	15,0	Підвищення рівня охоплення

	населення в отриманні фізкультурно-спортивних послуг	заходів у територіальній громаді, нагородження учасників, Відзначення Міжнародних та Всеукраїнських свят і подій згідно з Календарем спортивних свят в Україні	- 2026 роки	відділ освіти, відділ культури Роздільнянської міської ради	бюджет					громадян всіма видами фізкультурно-оздоровчої та спортивно-масової роботи
1.5		Реалізація окремих заходів соціального проєкту «Активні парки – локації здорової України» (оплата послуг координаторів (фахівців) з проведення заходів зазначеного проєкту)		Відділ молоді та спорту Роздільнянської міської ради	Обласний бюджет	93,55	93,55	0,0	0,0	Підвищення рівня охоплення громадян всіма видами фізкультурно-оздоровчої та спортивно-масової роботи
По розділу 1						133,55	103,55	15,0	15,0	
2. Зміцнення матеріально-технічного забезпечення фізкультурно-спортивних об’єктів										
2.1.	Зміцнити та модернізувати матеріально-технічну базу фізкультурно-спортивної галузі у громаді	Проведення інвентаризації спортивних споруд, спортивних містечок, вуличних спортмайданчиків, спортивних куточків у населених пунктах територіальної громади	2024 - 2026 роки	Відділ молоді та спорту Роздільнянської міської ради	Міський бюджет					Моніторинг спортивної бази територіальної громади, визначення актуального стану та кількості спортивних об’єктів
2.2.		Створення нової та збереження діючої спортивної інфраструктури для фізично-оздоровчої та спортивної роботи у територіальній громаді (проведення необхідного капітального та поточного ремонту, виготовлення технічної документації, впорядкування спортивних об’єктів, облаштування штучним покриттям спортивних майданчиків, придбання, встановлення, улаштування спортивного обладнання, спортивних елементів, тренажерів, спортивного інвентаря, спортивної форми, лікарських засобів тощо)		Відділ молоді та спорту Роздільнянської міської ради, КЗ «Роздільнянський стадіон «Спартак»	Міський бюджет, кошти інших джерел	1144,403	226,403	709,0	209,0	Приведення стану спортивних об’єктів громади у відповідність із сучасними стандартами, що надасть змогу забезпечити на спортивних спорудах оптимальний обсяг рухової активності громадян
По розділу 2						1144,403	226,403	709,0	209,0	
3. Спортивна, фізкультурно-оздоровча та реабілітаційна діяльність серед осіб з інвалідністю, людей похилого віку										
3.1. Фізкультурно-спортивна діяльність територіальної громади										
3.1.1	Розвивати аматорський спорт та спорт ветеранів, залучати населення до занять фізичною культурою та спортом, виявляти найкращих спортсменів	Забезпечення участі спортсменів та спортивних команд територіальної громади у змаганнях різних рівнів (у тому числі у Всеукраїнських змаганнях фізкультурно-спортивного товариства «Колос»)	2024 - 2026 роки	Відділ молоді та спорту Роздільнянської міської ради, КЗ «Роздільнянський стадіон «Спартак»	Міський бюджет	1277,0	477,0	400,0	400,0	Підвищення рівня охоплення громадян всіма видами фізкультурно-оздоровчої та спортивно-масової роботи

	та команд									
По розділу 3.1						1277,0	477,0	400,0	400,0	
3.2. Фізкультурно-оздоровча діяльність у навчально-виховній сфері										
3.2.1	Підвищити рівень залучення до фізичної культури і спорту дітей та молоді Роздільнянської міської територіальної громади	Забезпечення участі вихованців і команд Роздільнянської дитячо-юнацької спортивної школи у зборах, турнірах, чемпіонатах різних рівнів	2024 - 2026 роки	Відділ молоді та спорту, відділ освіти, Роздільнянської міської ради, КУ «Роздільнянський центр освіти», КЗ «Роздільнянська ДЮСШ»	Міський бюджет Інші місцеві бюджети	1200,0	400,0	400,0	400,0	Удосконалення системи підготовки спортсменів, покращення результатів їх виступів, підготовка спортивного резерву для збірних команд України
3.2.2		Організація оздоровлення та відпочинку вихованців Роздільнянської дитячо-юнацької спортивної школи у спортивно-оздоровчих таборах		Відділ молоді та спорту Роздільнянської міської ради, КЗ «Роздільнянська ДЮСШ»	Міський бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	Створення умов для оздоровлення та змістовного відпочинку юних спортсменів
3.2.3		Забезпечення активним відпочинком дітей, організація фізкультурно-масових заходів дітей територіальної громади	2024 - 2026 роки	Відділ молоді та спорту Роздільнянської міської ради	Міський бюджет	30,0	10,0	10,0	10,0	Створення умов для розвитку регулярної рухової активності дітей та молоді громади з метою зміцнення здоров'я
По розділу 3.2						1230,0	410,0	410,0	410,0	
3.3. Фізкультурно-спортивна та оздоровчо-реабілітаційна діяльність										
3.3.1	Здійснювати фізкультурно-спортивну діяльність серед осіб з обмеженими фізичними можливостями, запровадити різноманітні форми фізкультурно-оздоровчих та спортивних послуг для різних груп населення	Проведення фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів, змагань для осіб з інвалідністю, людей похилого віку	2024 - 2026 роки	Відділ молоді та спорту Роздільнянської міської ради, КЗ «Роздільнянський стадіон «Спартак»	Міський бюджет	30,0	10,0	10,0	10,0	Запровадження доступних, якісних та різноманітних форм оздоровчих, рекреаційних, реабілітаційних та спортивних послуг для різних груп населення, створення цивілізованих умов для соціальної адаптації та фізкультурно-спортивної реабілітації осіб з обмеженими фізичними можливостями
По розділу 3.3						30,0	10,0	10,0	10,0	
По розділу 3						2537,0	897,0	820,0	820,0	
4. Фінансова підтримка громадських організацій спортивного спрямування та спортивних заходів інших громадських організацій										
4.1	Поліпшити матеріально-технічне, фінансове, інформаційне забезпечення сфери фізичної культури і спорту, підтримка громадських об'єднань	Надання фінансової підтримки громадським організаціям фізкультурно-спортивного спрямування, а також іншим громадським організаціям, які у плані роботи передбачають проведення спортивних заходів	2024 - 2026 роки	Відділ молоді та спорту Роздільнянської міської ради	Міський бюджет	60,0	20,0	20,0	20,0	Підвищення рівня охоплення громадян всіма видами фізкультурно-оздоровчої та спортивно-масової роботи
По розділу 4						60,0	20,0	20,0	20,0	
Всього по Програмі						3874,953	1246,953	1564,0	1064,0	

Начальник Відділу молоді і спорту Роздільнянської міської ради

Тетяна ШАЙДУК

Додаток 3
до Програми розвитку фізичної культури і
спорту в Роздільнянській міській
територіальній громаді на 2024-2026 роки

Ресурсне забезпечення Програми

	Обсяг коштів, що пропонується залучити на виконання Програми (тис. грн)	Етапи виконання Програми		
		2024	2025	2026
Обсяг ресурсів усього, у тому числі:	3874,953	1246,953	1564,0	1064,0
обласний бюджет	93,55	93,55		
міський бюджет	3659,661	1031,661	1564,0	1064,0
кошти інших джерел	121,742	121,742	-	-

Очікувані кінцеві результати виконання

Програми розвитку фізичної культури і спорту в Роздільнянській міській територіальній громаді на 2024-2026 роки

Найменування завдання	Найменування показника	Одиниця виміру	Значення показника			
			Усього	у тому числі за роками		
				2024	2025	2026
1	2	3	4	5	6	7
1. Задовольнити потреби населення в отриманні фізкультурно-спортивних послуг	Показник затрат Сума коштів на проведення та забезпечення участі у заходах, зборах, турнірах, чемпіонатах, змаганнях	грн	40000,00	10000,00	15000,00	15000,00
	Показник затрат Витрати на оплату послуг координатора (фахівця) реалізації соціального проекту «Активні парки – локації здорової України»	грн	93550,00	93550,00	-	-
	Показник затрат Кількість координаторів (фахівців), залучених до реалізації соціального проекту «Активні парки – локації здорової України»	осіб	1	1	-	-
	Показник продукту Кількість заходів, змагань, зборів, турнірів, чемпіонатів у громаді	шт.	30	10	10	10
	Показник продукту Кількість залучених учасників спортивно-масових заходів	особи	2400	800	800	800
	Показник продукту Орієнтовна кількість запланованих заходів до реалізації соціального проекту «Активні парки – локації здорової України»	заходів	108	108	-	-
	Показник продукту Орієнтовна кількість людей, залучених до заходів реалізації соціального проекту «Активні парки – локації здорової України»	особи	750	750	-	-
	Показник ефективності Середні витрати на проведення одного заходу	грн	4000,00	1000,00	1500,00	1500,00
	Показник ефективності Середні витрати на оплату послуг за один проведений захід) реалізації соціального проекту «Активні парки – локації здорової України»	грн	866,20	866,20	-	-
	Показник якості Рівень виконання фізкультурно-спортивних заходів у плановому періоді відповідно до запланованих показників залучення населення до занять фізичною культурою і спортом	%	100	100	100	100
	Показник якості Відсоток охоплення населення громади спортивно-масовими заходами (до кількості населення громади 33125 осіб)	%	7,26	2,42	2,42	2,42
	Показник якості Рівень виконання фізкультурно-спортивних заходів соціального проекту «Активні парки – локації здорової України» у плановому періоді відповідно до запланованих показників залучення населення до занять фізичною культурою і спортом	%	100	100	-	-
	Показник якості Відсоток охоплення населення громади спортивно-масовими заходами «Активні парки – локації здорової України» (до кількості населення громади 33125 осіб)	%	2,26	2,26	-	-
2. Зміцнити та модернізувати матеріально-технічну базу фізкультурно-спортивної галузі у громаді	Показник затрат Сума коштів на створення нової та збереження діючої спортивної інфраструктури, створення умов для поліпшення стану громадського здоров'я (виготовлення технічної документації до спортивних споруд)	грн	135000,00	45000,00	45000,00	45000,00
	Показник затрат Сума коштів на створення нової та збереження діючої спортивної інфраструктури, створення умов для поліпшення стану громадського здоров'я (Відремонтовано, впорядковано, облаштовано спортивних об'єктів)	грн	833000,00	5000,00	664000,00	164000,00

	Показник затрат Сума коштів на створення нової спортивної інфраструктури – громадського простору «Час на себе» (улаштування, встановлення спортивних елементів), створення умов для поліпшення стану громадського здоров’я	грн	176403,00	176403,00	-	-
	Показник продукту Виготовлення технічної документації до спортивних споруд	шт.	9	3	3	3
	Показник продукту Відремонтовано, впорядковано, облаштовано спортивних об’єктів	шт.	24	1	12	11
	Показник продукту Улаштовано, встановлено спортивних елементів громадського простору «Час на себе»	шт.	6	6	-	-
	Показник ефективності Витрати на ремонт, впорядкування, облаштування, виготовлення технічної документації до 1 об’єкту	грн	45000,00	15000,00	15000,00	15000,00
	Показник ефективності Витрати на ремонт, впорядкування, облаштування до 1 спортивного об’єкту	грн	75242,00	5000,00	55333,00	14909,00
	Показник ефективності Витрати на 1 спортивний елемент громадського простору «Час на себе» та його улаштування, встановлення	грн	29400,50	29400,50	-	-
	Показник якості Рівень виконання заходів щодо створення умов для поліпшення стану громадського здоров’я у плановому періоді відповідно до запланованих показників (виготовлення технічної документації до спортивних споруд; ремонт, впорядкування, облаштування спортивних об’єктів)	%	100	100	100	100
	Показник якості Рівень виконання заходу щодо створення нової спортивної інфраструктури – громадського простору «Час на себе» (улаштування, встановлення спортивних елементів), створення умов для поліпшення стану громадського здоров’я у плановому періоді відповідно до запланованих показників	%	100	100	-	-
3. Розвивати аматорський спорт та спорт ветеранів, залучати населення до занять фізичною культурою та спортом, виявляти найкращих спортсменів та команд	Показник затрат Сума коштів передбачена на участь, проведення навчально-тренувальних зборів і змагань	грн	1277000,0	477000,00	400000,00	400000,00
	Показник продукту Кількість команд учасників змагань різних видів спорту, у тому числі Всеукраїнських змагань ФТС «Колос»	команд	121	41	40	40
	Показник продукту Кількість спортсменів-учасників змагань різних видів спорту, у тому числі Всеукраїнських змагань ФТС «Колос»	осіб	6317	2117	2100	2100
	Показник ефективності Витрати на 1 команду-учасницю змагань різних рівнів та видів спорту на рік, у тому числі змагань ФТС «Колос»	грн	31634,00	11634,00	10000,00	10000,00
	Показник якості Рівень виконання заходів щодо забезпечення участі команд у змаганнях різних рівнів, у тому числі у змаганнях ГО ОТО ВФСТ «Колос», у плановому періоді відповідно до запланованих показників	%	100	100	100	100
	Показник якості Відсоток охоплення населення громади змаганнями різних рівнів (до кількості населення громади 33125 осіб)	%	19,02	6,34	6,34	6,34
4. Підвищити рівень залучення до фізичної культури і спорту дітей та молоді Роздільнянської	Показник затрат Витрати на участь вихованців і команд Роздільнянської дитячо-юнацької спортивної школи у зборах, турнірах різних рівнів	грн	1200000,00	400000,00	400000,00	400000,00
	Показник затрат Витрати на участь вихованців і команд Роздільнянської дитячо-юнацької спортивної школи у зборах, турнірах різних рівнів	грн	30000,00	10000,00	10000,00	10000,00

міської територіальної громади	Показник продукту Середньорічна кількість учнів Роздільнянської дитячо-юнацької спортивної школи	осіб	825	275	275	275
	Показник продукту Кількість дітей громади, залучених до участі у фізкультурно-спортивних заходах, активного відпочинку	осіб	1500	500	500	500
	Показник ефективності Витрати на участь одного учня Роздільнянської дитячо-юнацької спортивної школи у зборах, змаганнях	грн	4365,00	1455,00	1455,00	1455,00
	Показник ефективності Витрати на одну дитину, залучену до участі у фізкультурно-спортивних заходах, активному відпочинку	грн	60,00	20,00	20,00	20,00
	Показник якості Рівень виконання заходів з метою реалізації здібностей обдарованої молоді, вихованців Роздільнянської дитячо-юнацької спортивної школи у зборах, турнірах, змаганнях різних рівнів у плановому періоді відповідно до запланованих показників	%	100	100	100	100
	Показник якості Відсоток охоплення дітей, обдарованої молоді громади в ДЮСШ зборами, змаганнями різних рівнів (до кількості дітей громади 4370 осіб)	%	18,87	6,29	6,29	6,29
	Показник якості Відсоток охоплення дітей громади фізкультурно-спортивними заходами, активним відпочинком (до кількості дітей громади 4370 осіб)	%	34,32	11,44	11,44	11,44
5. Здійснювати фізкультурно-спортивну реабілітацію осіб з обмеженими фізичними можливостями, запровадити різноманітні форми фізкультурно-оздоровчих та спортивних послуг для різних груп населення	Показник затрат Сума коштів на забезпечення та проведення участі у заходах для осіб з інвалідністю, людей похилого віку	грн	30000,00	10000,00	10000,00	10000,00
	Показник продукту Кількість заходів для осіб з інвалідністю, людей похилого віку	шт.	30	10	10	10
	Показник продукту Кількість осіб з інвалідністю, людей похилого віку, залучених до фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів	особи	600	200	200	200
	Показник ефективності Середні витрати на проведення одного заходу для осіб з інвалідністю, людей похилого віку	грн	3000,00	1000,00	1000,00	1000,00
	Показник якості Рівень виконання заходів щодо сприяння розвитку фізкультурно-спортивної реабілітації осіб з інвалідністю, людей похилого віку у плановому періоді відповідно до запланованих показників	%	100	100	100	100
	Показник якості Відсоток охоплення осіб з інвалідністю фізкультурно-спортивними заходами (до кількості осіб з інвалідністю у громаді 831 особа)	%	72,21	24,07	24,07	24,07
6. Поліпшення матеріально-технічного, фінансового, інформаційного забезпечення сфери фізичної культури і спорту	Показник затрат Сума коштів для оплати послуг громадським організаціям	грн	60000,00	20000,00	20000,00	20000,00
	Показник продукту Кількість наданих послуг	шт.	12	4	4	4
	Показник продукту Кількість членів громадських організацій, залучених до спортивних заходів	осіб	960	320	320	320
	Показник ефективності Середні витрати на 1 послугу	грн	15000,00	5000,00	5000,00	5000,00
	Показник якості Рівень виконання заходів щодо популяризації здорового способу життя у плановому періоді відповідно до запланованих показників	%	100	100	100	100
	Показник якості Відсоток охоплення населення громади фізкультурно-спортивними заходами громадських організацій (до кількості населення громади 33125 осіб)	%	2,91	0,97	0,97	0,97